423

1263.

Romanus, dux de Briansk, Lithuanos vincit.

Ipat. II 862.

424

Mindowe (Mindowhowě) mortuo Woiselk (Wojszelkъ), ne sibi quoque idem ac patri accidat timens, ad Pinsk fugit.

Ipat. II 860.

425

Mindowe mortuo Troynat (Trenjata) summa rerum totius Lithuaniae atque Samogitia (wo... zemlě Litowьskoi i w Żemotи) potitus legatum ad Tewtiwilum (po Towtiwila) misit, qui ab eo postularet, ut a Polock veniret et hereditatem Mindowe (Mindowъhowъ) se cum communicaret.

Hust. II 343.

Ipat. II 860 — 861.

426

Rigae 1264 (1263?) Decembris 28.

»Knjazъ Herdenъ« indicat ordinem Theut. in Livonia civitatemque Rigensem cum Ruthenis de Polock et Witebsk pacem compo-
suisse.

Bunge. VI N 3036 p. 440 — 441.

427

Apud Urbem Veterem 1263 Decembris 31.

Urbanus pp. IV episcopo Cracoviensi mandat, ut ducis Cracovien-
sis precibus satisfaciat et viros idoneos ad evangelizandos Lithua-
nos (Lituani) mittat ac in eorum partibus ecclesias fundet.

Seraphim N 212 p. 162 — 163.

428

1263 (1263 — 1264).

Tewtiwil (Towtiwilъ) Troynatum (Trenjatou) vita privare exoptat,
sed is de periculo a Procopio, Polocensi viro nobili, certior
factus Tewtiwilum interficit.

Ipat. II 861.

Nowh. 1 III 58: Lithuani (Litwa) Towtiwilum, ducem Polocen-
sem, interficiunt. Cum autem filium quoque Towtiwili occidere
conantur, ille ex Polock in Nowogrod fugit; tum suum ducem castro
Polock praeficiunt. Nowh. 4 IV (1) 234. Nowh. 5 IV (2) 224.

1263.

Sof. 1 V 191. Lьwowsk. XX 165. Ermol. XXIII 86. Woskr.
VII 164 s. a. 1264. Patr. X 144 s. a. 1264.

429

(circa 1263?).

Scumandus cum Sudowitis terram Colmensem intrat et vastat.
Cum hostes apud castrum Birgelow nocte corpora reficerent, fra-
tres castri repente in eos incurruunt multosque infideles interficiunt.

Dusb. 127.

Jeroschin 474.

430

1263.

Nowh. 1 III 58, Sof. 1 V 192, Woskr. VII 165, Lьwowsk.
XX 165, Ermol. XXIII 86, Tipohr. XXIV 99 vide s. a. 1254 —
circa 1260. Ipat. II 861 vide s. a. 1264.

431

Cracoviae 1264 Maii 15.

Boleslaus, dux Cracoviae et Sandomiriae, monasterio Miecho-
viensi locandi villam Skaryszow iure Theut. potestatem dat inco-
lisque eius villaे concedit, ut »podvodones vel equi in Lituam du-
cendi ab iis negentur¹⁾.

KDMP II N 472 p. 124 — 125.

432

Apud Urbem Veterem 1264 Iunii 4.

Urbanus pp. IV regem Bohemiae hortatur, ut Ruthenos schisma-
tos et Lithuanos (Litwani), qui una cum Tartaris Polonię et
Prussiam invadunt, expugnet.

Seraphim N 222 p. 166 — 167.

¹⁾ K D M P I N 51 p. 63: Zawichostiae 1258. Boleslaus, dux Cracoviae et Sandomiriae, villaе Kock episcopi Plocensis propriae quasdam immunitates largitur; cuius villaе incolis concedit, ut nullis castris praeter castrum Lublin et Lucow nullisque expeditionibus nisi »contra instantem insultum pagano-
rum« paratis intersint.